P R E S S  R E L E A S E

2012年 12月吉日

アゴーラ・ホスピタリティーズ

報道関係各位

アゴーラ・ホスピタリティーズ、「福岡山の上ホテル」の運営参画を決定

アゴーラ福岡山の上ホテル＆スパとして 2013年 9月に GRAND OPEN

株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（代表取締役：浅生 亜也 本社：東京都港区虎ノ門）

は、2013 年 4 月より、福岡山の上ホテル（所在地：福岡県福岡市中央区輝国一丁目 客室数：50

室）の運営に参画することとなりましたのでお知らせいたします。

当ホテルの運営にあたり、株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント福岡の取締役社長に当社代表

の浅生亜也が就任し、5 月半ばまでは現在の福岡山の上ホテルとして営業を続け、その後一旦閉館

し、客室のグレードアップ、料飲施設の増設及び宴会施設など全面的な改装工事を行います。改装

工事完了後の 9 月より「アゴーラ福岡山の上ホテル＆スパ (英名称：AGORA Fukuoka Hilltop Hotel

& Spa)」（以下、アゴーラ福岡）へリブランドし、リニューアルオープンする予定です。ホテル・

アゴーラとして大阪府守口市のホテル・アゴーラ大阪守口に続く 2軒目のオープンとなります。

 当館は、福岡空港からわずか 30 分という福岡市内の都市部に位置しながらも、喧噪からは離れ

た高台の木々に囲まれ、福岡市内を一望できる随一のロケーションにあります。和室や天然温水浴

場を備えた「旅館」スタイルの滞在ができる“日本でもっとも国際空港から近い旅館”とも言えま

す。

アゴーラ福岡では、海外や関東・関西圏から福岡を訪れる旅行者に対し、「Excitement &

Tranquility（動と静）」を全体コンセプトに、福岡の賑やかさや楽しさとホテルの演出する静の世

界との両方を体験できる福岡アーバンリゾートステイを提供いたします。福岡空港を利用する海外

からの FIT旅行者をコアターゲットに海外に認知される新しい福岡の過ごし方を提案するホテルを

目指します。

 新しくなるアゴーラ福岡は、自然と融合したポストモダニズムをテーマに、ONCRI やアゴーラ・

プレイス浅草などを手がけたデザイナー濱川秀樹が設計・監修します。また、今回新たに新設する

スパは、海外のシックス・センシズ・スパでスパ・トレイナーを歴任した仙頭和子プロデュースに

よるものを用意いたします。客室のサンデッキで緑からこぼれる木漏れ日や風を感じながらのスパ

トリートメントを体験頂けます。

また一部レストランと婚礼及び宴会事業については、感動創出企業として名高い株式会社ポジテ

ィブドリームパーソンズ（代表取締役：杉元 崇将 所在地：東京都渋谷区恵比寿南 1-15-1）との

協業により、新しい一層充実したサービスのご提供を行います。

 昨年より飛躍的に拡大・強化してまいりましたアゴーラ・ホテルアライアンスの中で、8 施設目

となるこのアゴーラ福岡山の上ホテル＆スパは、アゴーラの事業ビジョン「美しい日本を集めたホ

テルアライアンス」のもと、恵まれた立地とホテルアライアンスのスケールメリットを最大限に生

かし、地域に貢献できる施設を目指してまいります。

＜ホテル外観（現状）＞

＜改装イメージ＞

レセプションエリア ジャパニーズレストラン＆バー

ライブラリースペース スパラウンジ

ショップ 客室 Spa Suite

【本件・取材等に関するお問い合わせ】

株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（担当：加藤、平出）

hiroko.kato@agorahospitalitygroup.com

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-2-6 虎ノ門第 2 ワイコービル 7F

TEL：03-3436-1860   FAX：03-3436-1861

◆建物概要

名称：     福岡山の上ホテル

所在地：      福岡県福岡市中央区輝国一丁目 1番 33 号

建築面積：   6,713.72 ㎡

延べ面積：   15,007.60 ㎡

客室数：    50室（2012年12月現在）

階数：     地上3階 地下3階

駐車場：    43台

◆アゴーラ・ホスピタリティーズについて

正式名称：   株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ

代表：     浅生 亜也

本社：    〒105-0001東京都港区虎ノ門 5-2-6 虎ノ門第 2ワイコービル 7F

事業内容：   ホテル及び旅館の運営・再生・開発

資本金：    5,749万円

関係会社：      株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント野尻湖

        株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント伊豆

        株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント佐賀

          株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント大阪

株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント東京

株式会社アゴーラ・ホテルマネジメント堺

総ホテル数 :    7 軒

総客室数  :    735室

運営ホテル :  野尻湖ホテル エルボスコ(所在地：長野県上水内郡信濃町野尻 客室数：50室)

        今井荘（所在地：静岡県賀茂郡河津町見高 客室数：53室）

        南山荘（所在地：静岡県伊豆の国市長岡  客室数：33 室）

                古湯温泉 ONCRI/おんくり (所在地：佐賀県佐賀市富士町古湯  客室数：38室)

                ホテル・アゴーラ大阪守口（所在地：大阪府守口市河原町 客室数：175室）

                アゴーラ・プレイス浅草（所在地：東京都台東区寿 客室数：145室）

  ホテル・アゴーラ リージェンシー堺 (所在地：大阪府堺市堺区戎島町 客室数：

241室)

URL:      www.agorahospitalities.com

◆ポジティブドリームパーソンズについて

正式名称：   株式会社ポジティブドリームパーソンズ

代表：     代表取締役社長 杉元 崇将

本社：     東京都渋谷区恵比寿南1-15-1

事業内容：   ホテル・レストラン・ウェディング施設等の企画・運営・コンサルティング事業

資本金：    2億8,110万円

子会社：    株式会社ポジティブドリームパーソンズワールドワイドコリア

事業所：    直営19施設（東京、神奈川、兵庫、福岡、長崎、広島、韓国）

URL：      www.positive.co.jp

以上

http://www.agorahospitalities.com/